
防滑塗料『フェロックスＡＳ－１５０』認定工事店制度について 

 

平素より弊社業務に格別のご高配を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

防滑塗料フェロックスＡＳ－１５０は、下地材を選ばない特殊滑り止め塗料です。昨今、

足元の安全が危ぶまれる中、弊社では『確かな、安全と技術をお約束できる』をモットー

に販売と施工業務を手掛けて参りました。 

そこで弊社では、防滑工事需要の増加に伴い、施工認定店を各県３～4 社程度、募集いた

しております。 

フェロックスＡＳ－１５０防滑工事の施工精度確保と顧客満足維持のためには、必要なス

キルとノウハウを有する施工店を育成し、専門工事業者としての責任を遂行する「責任施

工」として、取り扱いをお任せできる様な体制を構築することが最も効果的であると考え、

２０１１年１０月２２日より本制度を設置・運用させて頂くことと致しました。 

 

1.フェロックスＡＳ－１５０の施工については、弊社が主催する「施工研修」を受講・修 

了され、その証として弊社が交付する正規の認定証を保有する施工士及び施工店による 

責任施工と致します。 

2.フェロックスＡＳ－１５０認定工事店とは、フェロックスＡＳ－１５０認定施工士が継 

続的に所属する施工業者を示します。 

3.高品質の責任施工を提供するため、フェロックスＡＳ－１５０のブランドを冠する製品 

の販売は、フェロックスＡＳ－１５０認定工事店のみを対象とさせて頂きます。 

※メーカー元請物件は、全て施工認定店に施工をお願いいたします。 

 

認定工事店になるには 

1. 技術指導と工事に対するレクチャーを受講していただきます。 

①テキスト講習 約３時間程度（無料） 

②実技約５時間程度（無料） 

※出張にて指導の場合は、交通費等が必要となりますので、ご了承願います。 

2. スターターキッドのご購入 

弊社で取り扱っている商品を卸価格で購入していただくことになります。 

① フェロックス（ＡＳ－１５０）全色 1 ガロン 7 缶の購入 

② フェロックス（ＡＳ－１５０ＧＬ）３色 1 ガロン３缶の購入  

③ ＭＳ－7ＣＺ 1 ガロンの購入   

④ NON SLIP CLEAR（ＳＳ－5000）の購入   

⑤ SS-G・GLIP 3 ㎏の購入  

※スターターキッドの価格に関しましては、申込書、契約書にご記入いただいた後 

弊社よりご連絡させていただきます。 


